
Página: 1 / 3

Nr.:   54/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2024

18/11/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência., 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/02/2025
Pregão eletrônico
54/2024 - PE
152/2024

Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS devidamente certificados
pelo INMETRO, para manutenção dos veículos e máquinas da frota Municipal de Braço
do Trombudo/SC,

Participante: DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Pneu radial 1000x20 misto liso, 16 lonas, profundidade mínima de

sulco de 18mm, com câmera e protetor . - *
10,000 UND 1.680,00 16.800,00

Marca: JK
4 Pneu liso 900x20, 14 lonas profundidade mínima de sulco de

12.3mm convencional com câmara e protetor. - *
4,000 UND 1.125,00 4.500,00

Marca: CHENGSHAN
5 pneu 1400x24 com 16 lonas convencional com câmara * - * 12,000 UND 2.120,00 25.440,00

Marca: EMPEROR
6 pneu 1300x24 com 14 lonas convencional com câmara* - * 6,000 UND 1.566,00 9.396,00

Marca: EMPEROR
9 Pneu 12.5/80 - R18 convencional com câmara * - * 8,000 UND 1.045,00 8.360,00

Marca: EMPEROR
11 Pneu 14.9 X 28 com 8 lonas convencional com câmara * - - 8,000 UND 1.896,00 15.168,00

Marca: EMPEROR
12 Pneu 18.4 X 30 com 12 lonas convencional com câmara * - * 16,000 UND 2.050,00 32.800,00

Marca: EMPEROR
13 Pneu 12.4 X 24 com 10 lonas convencional com câmara. - * 16,000 UND 1.320,00 21.120,00

Marca: EMPEROR
14 Pneu 750x16 com câmara, borrachudo, pneu 12 lonas. * - * 20,000 UND 516,00 10.320,00

Marca: CHENGSHAN
18 Pneu 275/80 R 22.5 borrachudo. - * 10,000 UND 1.500,00 15.000,00

Marca: DURABLE
19 Pneu 195/65 R 15 liso * - * 20,000 UND 230,00 4.600,00

Marca: XBRI
20 Pneu 225/70 R 15 * - * 32,000 UND 360,00 11.520,00

Marca: XBRI
23 Pneu 195/60R 15.* - * 10,000 UND 198,00 1.980,00

Marca: LINGLONG

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 05/02/2025, às 09:48:11. Protocolo: ede609b0-c0c6-43b4-9fe4-2fcf36733e71



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Pneu 205/60 R 16 92V* - .* 12,000 UND 241,00 2.892,00

Marca: LINGLONG
25 Pneu 185/60 R 14.* - * 4,000 UND 207,00 828,00

Marca: XBRI
26 Pneu 90/90/X18 * - * 4,000 UND 108,00 432,00

Marca: MAGGION
27 Pneu 14/9/28 com garra * - * 4,000 UND 1.550,00 6.200,00

Marca: EMPEROR
30 pneu 175/65 R 14* - * 4,000 UND 190,00 760,00

Marca: WINDFORCE
32 Pneu 165/70 R 13 79T * - * 8,000 UND 216,00 1.728,00

Marca: SAILUN
34 Pneu 225/65 R 16 C * - * 48,000 UND 320,00 15.360,00

Marca: LINGLONG
35 Pneu 175/65 R 14 88T * - * 48,000 UND 190,00 9.120,00

Marca: WINDFORCE
36 Pneu 205/75 R16 C * - . 24,000 UND 316,00 7.584,00

Marca: SUNWIDE
37 pneu 195/65 R 15 91 H * - * 56,000 UND 190,00 10.640,00

Marca: XBRI
40 Pneu 185/60 R15 * - * 12,000 UND 224,00 2.688,00

Marca: XBRI
41 Pneu 205/65 R16 95H * - * 56,000 UND 340,00 19.040,00

Marca: SUNWIDE
Total do Participante: 254.276,00

Participante: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA

7 Pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional com câmara e
protetor * - *

8,000 UND 878,00 7.024,00

Marca: BRANSALES F3
8 Pneu 19,5 X 24 12 lonas convencional * - * 8,000 UND 1.469,00 11.752,00

Marca: BRANSALES POWERLUG R4
15 Pneu 175/70 R 14 88 T *- - * 16,000 UND 197,00 3.152,00

Marca: ROADKING RADIAL 109
17 Pneu 275/80 R 22.5 liso *- - * 4,000 UND 1.185,00 4.740,00

Marca: CHALLENGER CUC1
28 Pneu 275 X 18. * - * 4,000 UND 95,00 380,00

Marca: SERVIS CHEETAH REAR
31 pneu 175/70 R 14 88 * - * 48,000 UND 201,00 9.648,00

Marca: ROADKING RADIAL 109
Total do Participante: 36.696,00

Participante: RODA BRASIL DISTR. DE AUTO PEÇAS E ACESS. LTDA

1 pneu radial 1000x20, borrachudo,16 lonas profundidade mínima do
sulco de 20,0mm câmara e protetor (para uso em estradas misto,
asfalto e terra). - *-

32,000 UND 2.085,00 66.720,00

Marca: Kit:   DPLUS  MNT  IA
3 Pneu borrachudo 900x20, 14 lonas com profundidade mínima do

sulco de 19.5mm convencional, com câmera e protetor. * - *
10,000 UND 1.353,00 13.530,00

Marca: Kit:  CHENGSHAN  BBW  IA
10 pneu 17.5x25 com 16 lonas convencional, com câmara e protetor,

com banda de rodagem L3* - *
10,000 UND 4.148,00 41.480,00

Marca: Kit:  MEGAMAXX  ADDO  IA
16 pneu 185 R 14 C 102 profundidade de sulco mínima 09,0mm. * - * 8,000 UND 284,00 2.272,00

Marca: APTANY

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 05/02/2025, às 09:48:11. Protocolo: ede609b0-c0c6-43b4-9fe4-2fcf36733e71



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Pneu 215/75 R 17.5 misto * - . 20,000 UND 641,00 12.820,00

Marca: XBRI
22 Pneu 185/70 R 14 * - . 8,000 UND 320,00 2.560,00

Marca: SUNSET
29 Pneu 185/60 R 14 82 H * - * 4,000 UND 225,00 900,00

Marca: ROADWING
33 Pneu 185/65 R 14 86T * - * 20,000 UND 280,00 5.600,00

Marca: XBRI
38 Pneu 750x16 com câmara, pneu liso 12 lonas. * - * 25,000 UND 516,00 12.900,00

Marca: Kit  BBW  BBW
39 Pneu 185/65 R 14 88T* - * 8,000 UND 305,00 2.440,00

Marca: XBRI
42 Pneu195/75 16 C* - * 12,000 UND 415,00 4.980,00

Marca: APTANY
Total do Participante: 166.202,00

Total Geral: 457.174,00

Manutenção da Secretaria de Educação 04.001.12.122.0005.2018.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer 05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/02/2025Braço do Trombudo,

Adriano Treinatti

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 05/02/2025, às 09:48:11. Protocolo: ede609b0-c0c6-43b4-9fe4-2fcf36733e71


		2025-02-05T13:48:39-0300
	ADRIANO TREINATTI:00866517901




